Solenoid Valve
Metal, DN 8 - 50
GB INSTALLATION, OPERATING AND
MAINTENANCE INSTRUCTIONS
8258
8258
Magnetventil
Metall, DN 8 - 50

weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
Bestellbeispiel 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
Typ 8258
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Optionale Ausführung (K-Nr.) 6005
Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Anschluss Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT 31
Ventilkörperwerkstoff   Code
CW617N, Messing  12
Edelstahl (1.4408) 37
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen (NC) 1
Stromlos offen (NO) 2
Dichtwerkstoff  Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
82587/36
7 Transport und Lagerung
7.1 Transport
 � Magnetventil vorsichtig transportieren.
 � Stöße und Erschütterungen vermeiden.
7.2 Lagerung
 � Magnetventil trocken und staubgeschützt
in Originalverpackung lagern.
 � Magnetventil nur mit verschlossenen
Anschlüssen lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Bei Einlagerung über einen längeren
Zeitraum Lagertemperaturen von
-10 °C bis +20 °C nicht überschreiten.
Erhöhte Lagertemperaturen können
bei Dichtungswerkstoff en zu einer
Verkürzung der Lebensdauer führen.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit Ventilen
und deren Ersatzteilen in einem Raum
gelagert werden.
8 Funktionsbeschreibung
Das indirekt angesteuerte 2/2-Wege-
Magnetventil GEMÜ 8258 besitzt einen
Ventilkörper aus Messing und einen
abnehmbaren Elektro-Antrieb, der mit
glasfaserverstärktem Epoxidharz ummantelt
ist. Alle mit dem Medium in Berührung
kommenden Teile bestehen aus Edelstahl,
NBR, PVDF bzw. Messing.
8.1 Stromlos geschlossen (NC)
Funktionsbeschreibung (NC)
Ruhestellung geschlossen

ATEX marking  II 2 D T130°C 6419
Other versions according to ATEX or US regulations on request
Order example 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
Type 8258
Nominal size 25
Body configuration (code) D
Connection (code) 1
Valve body material (code) 12
Seal material (code) 2
Control function (code) 1
Supply voltage (code) 230
Mains frequency (code) 50
Optional version (K-no.) 6005
Body confi guration Code
2/2-way D
Connection Code
Threaded sockets DIN ISO 228 1
Threaded sockets NPT 31
Valve body material  Code
CW617N, Brass 12
Stainless steel (1.4408) 37
Control function Code
Normally closed (NC) 1
Normally open (NO) 2
Seal material Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
8258 22/36
7 Transport and storage
7.1 Transport
 � Transport the solenoid valve carefully.
 � Avoid knocks and vibration.
7.2 Storage
 � Store the solenoid valve free from dust
and moisture in its original packaging.
 � Store the solenoid valve only with the
connections blocked off .
 � Avoid UV rays and direct sunlight.
 � When storing over a longer period of
time do not exceed storage temperatures
from -10 °C to +20 °C. Raised storage
temperatures may lead to a reduced life
of sealing materials.
 � Solvents, chemicals, acids, fuels or
similar fl uids must not be stored in the
same room as valves and their spare
parts.
8 Functional description
The GEMÜ 8258 indirectly controlled
2/2-way solenoid valve has a brass valve
body and a detachable electrical coil
encapsulated in glass fibre reinforced epoxy
resin. All medium wetted parts are made of
stainless steel, NBR, PVDF or brass.
8.1 Normally closed (NC)
Functional description (NC)
Switch position closed